
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

CUC SERRE (CS) 
-  - MENDICINO (CS) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 078079 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

Selezione comparativa per l’individuazione di soggetti del Terzo Settore per la 
co-progettazione e la gestione di azioni di sistema per l’accoglienza, la tutela e 
l’integrazione a favore dei beneficiari del progetto SIPROIMI del Comune di 
Mendicino – adulti, triennio 2021-2023, a valere sul Fondo Nazionale delle 
Politiche e dei Servizi per l’Asilo - cod. PROG-193-PR-2 

CIG 85269494EA 

CUP  

Importo di gara 918.199,11 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 07.01.2021 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al 
soccorso istruttorio, ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle 
dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta 
amministrativa; 



 che a tal fine, con nota prot. n. 52 del 07.01.2021, i concorrenti ammessi con riserva alla gara 
sono stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della 
vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare 
la documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 16:40 del giorno 07.01.2021 
alle ore 14:00 del giorno 12.01.2021; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima 
sessione di gara sono state fissate per il giorno 12.01.2021 alle ore 15:00. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 12.01.2021 alle ore 15:55, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Dott. Mario Rubino, 
alla presenza dei commissari: 

 Ing. Francesco La Valle 

 Arch. Gianfranco Segreti Bruno 
dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

Centro di Solidarietà il Delfino Società Cooperativa 
Sociale  - P.IVA:01405270784 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

no 

Medihospes Cooperativa Sociale Onlus - 
P.IVA:01709130767 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

no 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MULTIETNICA LA 
KASBAH ONLUS - P.IVA:02510890789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

no 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

Medihospes Cooperativa Sociale Onlus 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

08/01/2021 
16:04 

n. 55 del 
08/01/2021 

AMMESSA 



ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MULTIETNICA LA KASBAH ONLUS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

11/01/2021 
10:37 

n. 64 del 
11/01/2021 

AMMESSA 

 

A questo punto, la commissione di gara prosegue con l’apertura della busta tecnica, al fine  di verificare la 
presenza degli elaborati. La commissione riscontra la presenza degli elaborate richiesti e da atto che gli 
stessi sono conformi a quanto richiesto dal bando/disciplinare di gara. 

Alle ore 16:22 la seduta viene chiusa, informando che la valutazione delle offerte tecniche presentate 
saranno valutate in seduta riservata dalla commissione giudicatrice. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Dott. Mario RUBINO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
Ing. Francesco LA VALLE 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Arch. Gianfranco SEGRETI BRUNO 

 
______________________________________________ 

 
 


